
COPIA
Deliberazione N. 21

in data 07/02/2013

COMUNE DI GODEGA DI SANT’URBANO
PROVINCIA   DI   TREVISO

**********

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: MODIFICA  CRITERI  DI  ASSEGNAZIONE  BORSE  DI  STUDIO  AI 
NEOLAUREATI.

L’anno duemilatredici addì  sette del mese di  febbraio alle ore  18:00 nella residenza 

Comunale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

N. Nome e Cognome Presenti Assenti
1 BONET ALESSANDRO SINDACO X
2 VISENTIN GIORGIO ASSESSORE X
3 ATTEMANDI PAOLO ASSESSORE X
4 MARCHESIN GIULIANO ASSESSORE X
5 FAVARO LUCIO ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Gava dott.ssa Paola

Il Sig. Bonet dott. Alessandro, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Delibera G.C. n. 21 del 07/02/2013 

   
OGGETTO: MODIFICA  CRITERI  DI  ASSEGNAZIONE  BORSE  DI  STUDIO  AI 

NEOLAUREATI.  

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE la delibera G.C. n. 96 del 23.10.2002 e la delibera C.C. n. 32 del 19/11/2002 con cui 
sono state istituite le seguenti borse di studio per studenti della scuola media inferiore e superiore e 
per neolaureati con decorrenza dal 2003:

 PREMIO 10/10: ai neolicenziati della scuola media inferiore, residenti e dimoranti nel Comune, 
usciti con giudizio “10/10”, verrà assegnata la somma di € 100,00,

 PREMIO 95-100/100: ai diplomati, residenti e dimoranti nel Comune, usciti dagli esami di stato 
con votazione compresa tra 95-99/100, verrà assegnata la somma di € 100,00; a quelli usciti 
con votazione di 100/100  la somma di € 150,00,

 TESI  DI  LAUREA:  ai  neolaureati  residenti  e  dimoranti  nel  Comune,  nonché  a  quelli  non 
residenti,  ma  autori  di  tesi  di  laurea  riguardanti  il  territorio  comunale,  verrà  assegnato  il 
contributo di € 150,00, previo deposito in Biblioteca della Tesi di laurea;

PREMESSO che la riforma universitaria entrata in vigore con il  decreto 270/2004 ha previsto una 
riorganizzazione accademica così articolata:

 avvio, a partire dall’anno accademico 2008-2009, di due tipologie di cicli formativi: la laurea di 
primo livello (ex laurea  triennale) e la  laurea magistrale (ex laurea  specialistica) che dura 
due anni (dopo la prima). Alcuni corsi di laurea hanno un ciclo unico. 

 una prova finale, decisa da ogni Ateneo, al termine della laurea di primo livello, mentre solo al 
termine della laurea magistrale è prevista la stesura della tesi di laurea e la presentazione alla 
commissione. Ai fini del superamento dell’esame di laurea e di laurea magistrale è necessario 
conseguire  il  punteggio  minimo  di  66  punti.  Il  punteggio  massimo è  di  110  punti  e  può 
prevedere l’eventuale attribuzione della lode.

RITENUTO,  pertanto,  di  adeguare  i  vigenti  criteri  di  assegnazione  della  borsa di  studio  “Tesi  di 
laurea” alla nuova riforma universitaria e riorganizzazione accademica, prevedendone l’erogazione 
non a conclusione del triennio, come avveniva in precedenza, ma al termine della laurea magistrale 
(5 anni), per la quale è prevista, obbligatoriamente, la stesura e la discussione della tesi di laurea;

ATTESO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio - Area Economico/Finanziaria - 
in  ordine alla  regolarità  tecnica e contabile ai sensi  dell’ art.  n. 49 -1° comma –del D.Lgs 267/2000;

A voti unanimi ed espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di modificare, visto quanto riportato in premessa, i criteri per l’assegnazione della borsa di studio 
ai neolaureati, stabilendo quanto segue:

 TESI  DI  LAUREA  ai  neolaureati  residenti  e  dimoranti  nel  Comune,  nonché  a  quelli  non 
residenti,  ma autori  di  tesi  di  laurea riguardanti  il  territorio  comunale  che conseguono la 

http://www.universita.it/presentazione-tesi-laurea/
http://www.universita.it/scrivere-tesi/


laurea magistrale (3 anni +2 anni), verrà assegnato il contributo di € 150,00, previo deposito 
in Biblioteca della Tesi di laurea;

2. di  demandare  al  competente  Responsabile  del  Servizio  –  Area  Economico/finanziaria/Servizi 
Culturali – gli adempimenti conseguenti;

3. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  con  separa  rata  votazione  unanime  favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

 

* * * * * *

Il Responsabile del Servizio interessato, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: _____________________________

Il Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO: _____________________________



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Bonet dott. Alessandro F.to Gava dott.ssa Paola     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 01/03/2013                         al 

16/03/2013 - N. _________ Reg. Pubblicazioni.

Lì, 01/03/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - 

AREA 1 AMMINISTRATIVA 
F.to Tona Loretta    

Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo avvenuta il

_______________ ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18-08-2000, n° 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN MANCANZA DI CONTROLLO PREVENTIVO
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________, decimo giorno 
dopo la pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 1 

AMMINISTRATIVA  
F.to Tona Loretta 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Godega di Sant'Urbano  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 

1 AMMINISTRATIVA  
Tona Loretta 


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

